

Fokus Broker AG

Allgemeine Geschäftsbedingungen und Kundeninformation

nach den Bestimmungen des Versicherungsaufsichtsgesetz (VAG)
und den dazugehörigen Verordnungen (AVO)

Gesetzliche Rahmenbedingungen

Als ungebundener Versicherungsvermittler (Broker) unterliegt die Fokus Broker AG (nach-stehend FB) der Eidg. Finanzmarktaufsicht (FINMA) beziehungsweise dem Versicherungs-Aufsichtsgesetz (VAG) und der dazugehörigen Versicherungsaufsichtsverordnung (AVO).

Ungebundene Versicherungsvermittler (Broker) – juristische wie natürliche Personen – die im direkten Kundenkontakt Beratungsdienstleistungen nachkommen, müssen in einem öffentlichen Register eingetragen sein (Art. 40 VAG).

Sämtliche Mitarbeitende von FB (inklusive allfällig hinzugezogene Hilfspersonen), die im direkten, beratenden Kundenkontakt stehen und damit in den Anwendungsbereich von Art. 40 VAG fallen, sind als registrierte Versicherungsvermittler zugelassen.

Identität und Adresse

FB ist eine Aktiengesellschaft. Die Register-Nummer beim Bundesamt für Privatversicherung lautet Nr. 25509. Der Firmensitz befindet sich an der Schwimmbadstrasse 45 in 5430 Wettingen. Die registrierten Mitarbeiter/Innen können via www.vermittleraufsicht.ch eingesehen werden.

Zusammenarbeit / Vertragsbeziehung mit Versicherungsgesellschaften

FB verfügt mit allen bedeutenden – und in der Schweiz konzessionierten – Versicherungs-gesellschaften (inkl. Krankenkassen und registrierte Gemeinschafts-/Sammelstiftungen) über standardisierte Akkreditierungs-Vereinbarungen. FB ist im Sinne der Schweizer Versicherungsaufsichtsgesetzgebung weder rechtlich noch wirtschaftlich noch auf andere Weise an ein Ver-sicherungsunternehmen gebunden im Sinne von Art. 45 VAG.

Entschädigung

Für die Erbringung der Dienstleistungen erhält FB standartmässig, marktübliche Entschädigung, welche durch den Versicherer bezahlt wird. (Anderweitige Entschädigungsformen sind zwischen den Vertragsparteien separat schriftlich zu vereinbaren). Vor Beginn der Brokervereinbarung orientiert FB die Auftraggeberin über die Entschädigungsform und deren Berechnungsgrundlagen. Die Entschädigung ist grundsätzlich abhängig von der Versicherungsprämie und Versicherungs-branche. FB verzichtet ausdrücklich auf jegliche volumen-, wachstums- oder schadenabhängige Zusatzentschädigung, welche die neutrale Stellung von FB und somit das Interesse der Auftrag-geberin gefährden / stören könnte.

Datenschutz und Vertraulichkeit

FB gewährleistet, dass die ihr anvertrauten Daten gemäss den Grundsätzen des schweizerischen Datenschutzrechtes behandelt werden. FB ist ermächtigt, erforderliche Informationen, soweit diese für die laufende Beratung, Überprüfung, Gestaltung und Optimierung der Versicherungslösungen notwendig sind, mit den Versicherungsgesellschaften auszutauschen. FB ist bestrebt Ihre Beauftragung qualifiziert und optimal innerhalb der eigenen Firma zu koordinieren.

Haftung

FB und deren Organe und Mitarbeitende haften für absichtliche oder grobfahrlässige Vertragsverletzungen und nur für allfällige kausale Schäden, Kosten und Auslagen, die direkt und unmittelbar dem Kunden aus einer solchen absichtlichen oder grobfahrlässigen Vertragsverletzung entstehen. Eine allfällige Haftung für solche Schäden, einschliesslich sämtlicher Kosten und Auslagen, wird beschränkt auf CHF 2'000'000.-.